
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS EIRUNEPÉ 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

 

       

PORTARIA Nº 005/GDG/CEIRU/IFAM, DE 12 DE JANEIRO DE 2026 
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições 
legais e estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 443/GR/IFAM, de 25 
de março de 2025, publicada no DOU nº 60 de 28 de março de 2025, Seção 2, pág. 14, 
resolve: 

 
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo mencionados para compor a Comissão 
de Organização do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto na área/disciplina 
Informática, no âmbito do IFAM Campus Eirunepé, conforme processo nº 
23772.000005/2026-44. 

 

Servidor Cargo 
Função na 
Comissão 

Alex André TAE Presidente 

Antônio Carlos Miguel de Souza TAE Membro 

Aurianny de Melo Araújo Souza TAE Membro 

Art. 2º. A comissão será responsável por coordenar, executar e acompanhar 
todas as atividades relacionadas ao referido processo seletivo, em conformidade com a 
legislação vigente. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 
 
 
 
 

PATRÍCIA DA SILVA GOMES 
Diretora-Geral substituta 


		2026-01-12T14:31:05-0300




